
Bazat e Marketingut
Llojet(Tipologjia) e  Marketingut

Marketingu i  Drejtëpërdrejtë

Realizimi i Shitjeve pa Ndërmjetsues.

1. POSTA ( E mail )

3. RADIOS

4. TELEVIZORI

5. KONTAKTE  INDIVIDUALE

6. INTERNETI

2. TELEFONATAT

MalushTullumi

3.



Bazat e Marketingut
Llojet(Tipologjia) e  Marketingut

Marketingu Industrial
Marketingu Industrial merret me studimin e Marketingut të

produkteve të cilat përdoren për prodhim të mëtutjemë.

TREGUOferta Kërkesa

NDËRMARRJA KONSUMATORI Ndërmarrjet Prodhuese

* Numri i Blerësve më i vogël se tek konsumi i gjerë

* Vlerat e Blerjeve jan më të mëdha

* Elasticitet i çmimeve

* Kanalet e shitjeve të drejtëpërdrejta

* Aktivitetet e Promocionit të kufizuara
MalushTullumi

KARAKTERISTIKAT

* Lënda e parë
* Materialet harxhuese
* Pjesët e ndrrimit
* Paisjet

?

3.



Bazat e Marketingut
Llojet(Tipologjia) e  Marketingut

e- Marketingu

TREGUOferta Kërkesa

NDËRMARRJA KONSUMATORI GLOBAL

*  I shpejtë

*  Efikas

*  I  lirë

*  Shitje voluminoze

*  Profit  Voluminoz
MalushTullumi

KARAKTERISTIKAT

* Transparent

* Pa  bariera

?

INTERNETI  !!!!

3.

Përdorimi i TI në kuadër të Procesit të Krijimit, Komunikimit dhe

të Ofertimit tëVlerave drejt konsumatorit dhe Partnerëve tjerë.

KOMPANI KOSOVARE  ?

NDËRKOMBËTARE  ?



Bazat e Marketingut
Llojet(Tipologjia) e  Marketingut

Marketingu Databazë

MalushTullumi
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Menaxhimi i  Shënimeve për : 

1. KONSUMATORËT

2. FURNITORËT

3. KONKURENCA



Bazat e Marketingut
Llojet(Tipologjia) e  Marketingut
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Marketingu NICHE 

Shërbimi i Segmenteve të caktuara me veqori

dhe kërkesa të veqanta.

Marketingu DASHBOARD 

Është Program  Kompjuterik me të cilin

menaxhohen marrëdhënjet me KLIENTËT.



Bazat e Marketingut
Llojet(Tipologjia) e  Marketingut

Marketingu Ndërkombëtar

Marketingu Ndërkombëtar merret me studimin e Tregjeve Ndërkombëtare me 

qëllim të zgjerimit te kapaciteteve shitëse të Ndërmarrjes jasht Tregut Nacional.

TREGUOferta Kërkesa

NDËRMARRJA KONSUMATORI NDËRKOMBËTAR

*  Strategji të veqanta

*  Hiperkonkurenca

*  Informata komplexe

*  Sjelljet Konsumatore

*  PESTELI

MalushTullumi

KARAKTERISTIKAT

* EXPORT/ IMPORTI

?

*       Korporata

Multinacionale

*  Ekspertët e ndryshëm

*  Bashkëpunim gjithëpërfshirës

3.



Bazat e Marketingut
Llojet(Tipologjia) e  Marketingut

Guerila Marketing  

MalushTullumi

3.

Është Strategji e Marketingut e cila ne 

mënyrë jotradicionale( jo të zakont ) bënë

Promovimin e ndonjë Produkti apo Ideje. 

● Energjik

● I shpejt

● I quditshëm

● Ne vende jo tipike

● Buxhet i vogël

● Ndikim i madh Psikologjik



Bazat e Marketingut
Llojet(Tipologjia) e  Marketingut

Guerila Marketing  
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Guerila Marketing  
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Guerila Marketing  



Bazat e Marketingut
Llojet(Tipologjia) e  Marketingut
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PYETJE  ?  


